
EXCMO AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR
SECRETARÍA GENERAL

Expediente: 2021/RRHH21000735
NGDO: RRHH
RFª: APR/FME/JJH
ASUNTO: RESOLUCIÓN ALCALDÍA ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS DEFINITIVOS/AS AUXILIAR DE 
PROTOCOLO

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA DEL AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR 

En relación con el proceso para la provisión como funcionario de carrera de 1 Plaza 
de Auxiliar de Protocolo, derivada de la Oferta de Empleo Público de 2021, mediante el 
sistema de oposición libre para el Excmo. Ayuntamiento de Andújar. 

Una vez finalizado el plazo para subsanación de documentación y de conformidad 
con lo dispuesto en las bases de selección y en uso de las facultades que la Ley me confiere

RESUELVO

PRIMERO.-  Aprobar la LISTA DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS DEFINITIVOS/AS:

-ADMITIDOS/AS DEFINITIVOS/AS-
APELLIDOS Y NOMBRE

ALARCÓN GONZÁLEZ, Mª CARMEN
ANDÚJAR SANTAMARÍA, LAURA
ARENAS CAYUELA, JERÓNIMO
BALLESTA SAEZ, SILVIA
BAREA COMINO, CRISTINA
BELMONTE MORENO, Mª ÁNGELES
CASADO MOLINA, MANUELA
CASTILLO AGUILAR, FRANCISCA
CLARAMONTE GARCÍA, LAURA
DE LA TORRE DÍAZ, RODRIGO JOSÉ
DURO AGUAYO, JUANA
ESCOBOSA PÉREZ, Mª ISABEL
EXPÓSITO CONDE, MARÍA
EXPÓSITO MARTÍNEZ, YOLANDA
FERRO RUIZ, ANTONIA
GARCÍA LARA, Mª ROSARIO
GÓMEZ MARÍN, EVA LOURDES
GONZÁLEZ PULIDO, Mª CABEZA
GORBANO LÓPEZ, FRANCISCA
GRANERO GONZÁLEZ, JUAN ANTONIO
GUTIÉRREZ RUIZ, VERÓNICA
HEREDIA LÓPEZ, JOSÉ ÁNGEL
IDROGO GARCÍA, RICHARD ALFREDO
JIMÉNEZ HEBRAS, Mª CARMEN

C
S

V
: 

07
E

70
01

A
71

E
90

0M
8N

0N
0B

3F
4T

9

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7001A71E900M8N0N0B3F4T9

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
PEDRO LUIS RODRIGUEZ SANCHEZ-ALCALDE-PRESIDENTE  -  24/02/2023

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  24/02/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  24/02/2023

12:18:15

EXPEDIENTE ::
2021RRHH21000735

Fecha: 28/07/2021

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

RESOLUCIÓN
 2023 000828

 24/02/2023 12:18



JIMÉNEZ LÓPEZ, ANA Mª
LOZANO RAYO, BLANCA
LUGO BENÍTEZ, LUISA FERNANDA
MAGRO MEDINA, Mª ISABEL
MARTÍN GORDILLO, Mª JOSE
MARTÍN PUYA, SUSANA
MARTÍNEZ CHAMORRO, ANA
MARTÍNEZ GARCÍA, INMACULADA
MARTÍNEZ GONZÁLEZ, FRANCISCO JOSÉ
MORENO CALDERAT. ANTONIO JESÚS
MUÑOZ GARCÍA, JUANA
MUÑOZ RUIZ, THAIS
MUÑOZ SALAS, RAUL
PALOMO EXPÓSITO, PEDRO LUIS
PELADO MUÑOZ, Mª TERESA

PINEDA HIDALGO, ANTONIO MANUEL

PINILLA SALCEDO, Mª PALOMA
PRIEGO MARTÍN, BLANCA Mª
PRIETO MUÑOZ, Mª PURIFICACIÓN
PUIG SANTAMARÍA, FRANCISCA
QUERO LUQUE, MANUEL
RAMOS DE PAULA, JACOBO MARCOS
REQUENA DE HARO, ROSA Mª
RODRIGO RUIZ, ANA Mª
RODRÍGUEZ ÚNICA, PILAR YOLANDA
RUEDA GALASO, JOSEFA
RUIZ CAPISCOL, DOLORES
RUIZ PEDRAZA, ANDREA
SAMSAOUI PÉREZ, OMAR
SÁNCHEZ DE LAS HERAS, Mª PILAR
SÁNCHEZ MARTÍNEZ, CARLOS
SÁNCHEZ PÉREZ, Mª VICTORIA
SOTILLO FUENTES, Mª MAR
SOTO MARTÍNEZ, DIEGO DEMETRIO
TORRES MORENO, ESTEFANÍA
TORRES PÉREZ, POTENCIANA
UCLÉS CRISTINO, BEATRIZ
VALDIVIA ARMENTEROS, ROCIO

-EXCLUIDOS/AS DEFINITIVOS/AS-
APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA EXCLUSIÓN

PÉREZ FERNÁNDEZ, FRANCISCO 1
VÁZQUEZ FRUTOS, ÁNGELA 1
TORRES CHECA, CARMEN Mª 3
VICENTE PEDRAZA, GABRIEL 2

C
S

V
: 

07
E

70
01

A
71

E
90

0M
8N

0N
0B

3F
4T

9

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7001A71E900M8N0N0B3F4T9

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
PEDRO LUIS RODRIGUEZ SANCHEZ-ALCALDE-PRESIDENTE  -  24/02/2023

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  24/02/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  24/02/2023

12:18:15

EXPEDIENTE ::
2021RRHH21000735

Fecha: 28/07/2021

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



- Causa de exclusión-

 1.-  No acredita titulación académica requerida
2.- No acredita certificación relativa a la condición de demandante de empleo, con los 
requisitos que se establece en la Ordenanza nº 36 (2021) Reguladora de la Tasa de Examen, 
que determina que en el plazo de al menos un mes anterior a la fecha de la convocatoria no 
hubiera rechazado oferta de empleo adecuado ni se hubiese negado a participar, salvo causa 
justificada, en acciones de promoción, formación o reconversión profesional y que, asimismo, 
carezcan de rentas superiores, en cómputo mensual, al Salario Mínimo Interprofesional.  
3.- No acredita pago tasa examen ni exención

SEGUNDO.- El Tribunal Calificador está formado por los siguientes miembros: 

Presidente/a.-
Titular: Dª Patricia Ramiro Pérez
Suplente: D. Francisco Mena Estrella

Secretario/a.- 
Titular: D. Miguel Sánchez Cruz
Suplente: D. Carlos Martínez Mercado

Vocal.-
Titular: D. Francisco Expósito Gutiérrez
Suplente: D. Manuel Pérez Mérida

Vocal.-
Titular: Dª Mª Carmen Mármol Collado
Suplente: Dª Yolanda Amaro López

Vocal.-
Titular: Dª Laura Morales Reyes
Suplente: Dª Montserrat Galera Hernández

Actuará como Asesor del Tribunal el Jefe de Negociado de Protocolo D. Antolín 
Ramírez Medina

TERCERO.- Se convoca a los/as aspirantes admitidos/as para la celebración del 
primer ejercicio según lo dispuesto en las bases del procedimiento el día 9 de Marzo a las 
9:00 horas en el Palacio de los Niños de Don Gome (Sala de Caballerizas), sito en C/ 
Maestra s/n.

CUARTO.- Que la presente se publique en el Tablón de Anuncios y en la Página Web 
del Excmo. Ayuntamiento de Andújar

                                En Andújar,  firmas y fechas electrónicas

EL ALCALDE-PRESIDENTE
           Doy Fe

            EL SECRETARIO GENERAL

Fdo: PEDRO LUIS RODRIGUEZ SANCHEZ                  Fdo: JESUS RIQUELME GARCIA

C
S

V
: 

07
E

70
01

A
71

E
90

0M
8N

0N
0B

3F
4T

9

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7001A71E900M8N0N0B3F4T9

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
PEDRO LUIS RODRIGUEZ SANCHEZ-ALCALDE-PRESIDENTE  -  24/02/2023

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  24/02/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  24/02/2023

12:18:15

EXPEDIENTE ::
2021RRHH21000735

Fecha: 28/07/2021

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


